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سیاسی

با کشف و 
ضبط اسناد 
و سرورهای 

اطلاعاتی 
منافقین، یک 

امکان بزرگ 
برای جمهوری 

اسلامی می تواند 
فراهم شود تا 
شبکه داخلی 

تروریسم مرتبط 
با منافقین را با 

دقت و شدت 
بیشتری زیر 
ضربه بگیرد

در ادامه روند انتشار جزئیات اقدام 
علیه  آلبانی  ضدتروریسم  پلیس 
گروهک منافقین، خبرگزاری تسنیم 
به نقل از منابع آگاه، خبری مبنی بر 
ضبط سرور رایانه ای اصلی منافقین 
در کمپ اشرف 3  توسط پلیس آلبانی 
را منتشر کرد. در این گزارش آمده 
است: »در نشست آسیب شناسی 
منافقین در کمپ اشرف 3، دونفر 
از مسئولان فنی این گروهک به نام 
های »عبدالله فولادوند و نعمت«  به 
سران این گروهک توضیح دادند که 
پلیس آلبانی سرور اصلی را که حاوی 
اطلاعات تمام مرتبطین داخلی این 
گروهک بوده با خود برده است. 
این خبر، احتمال لو رفتن اسناد 
تمام ارتباطات خارجی و همچنین 

فعالیت های تروریستی منافقین را به 
دنبال دارد«.

سه شنبه 30 خردادماه پلیس آلبانی با 
حکم دادگاه این کشور وارد مقر گروهک 
منافقین شد. به گفته پلیس آلبانی، 
در درگیری اعضای گروهک منافقین 
با یگان ضد تروریسم این کشور، تمام 
وسائل الکترونیکی منافقین توقیف 
شده و یکی از اعضای ارشد این گروهک 

هم در این درگیری به هلاکت رسید.
غ از ابعاد و حواشی خبری این  فار
رخداد، اولاً اصل این رویداد را باید به 
نوعی یک توفیق دیپلماتیک  تلقی کرد 
که برخلاف ضربه اشرف 1 بدون هزینه 
نظامی و امنیتی محقق شد و ثانیاً عمق 
ضربه ای که وارد شد نیز قابل قیاس 
با ضربات قبلی نیست؛ چراکه از یک 

سو به طور رسمی توسط خود کشور 
میزبان وارد شد و از این جهت رهبری 
سازمان را وارد یک شوک گیج کننده و 
غیرقابل بازگشت کرد و از سوی دیگر 
با کشف و ضبط اسناد و سرورهای 
اطلاعاتی سازمان، یک امکان بزرگ 
برای جمهوری اسلامی می تواند فراهم 
شود تا شبکه داخلی تروریسم مرتبط 
با منافقین را با دقت و شدت بیشتری 
زیر ضربه ببرد. چه آنکه عناصر سازمان 
منافقین طی دهه های گذشته همواره 
به عنوان ابزار اعمال تروریسم از 
سرویس های جاسوسی بیگانه علیه 
ایران بوده اند. اجرای عملیات های 
ترور، خرابکاری های صنعتی، پشتیبانی 
از گروهک های تجزیه طلب و در آخرین 
پرده، رهبری عوامل میدانی و مجازی 

از جمله   1401 پاییز  در آشوب های 
نتایج همکاری مرتبطین داخلی با 
سازمان منافقین بوده است. چنانچه 
در موضوع اخیر، وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه در بیانیه های 
تفصیلی خود بر نقش سازمان منافقین 
در هدایت شبکه اراذل و اوباش داخلی 
تبلیغات  زمینه سازی   همچنین  و 
ضدایرانی در مجامعی چون شورای 

اروپا، اشاره داشتند.
مسأله دیگر اینکه در بیانیه وزارت 
خارجه امریکا در رابطه با حمله پلیس 
آلبانی به مقر منافقین تاکید شده است 
که »دولت امریکا سازمان مجاهدین 
را نماینده مردم ایران نمی داند و 
هیچ گونه حمایت مالی یا آموزشی 
از آن نمی کند و درباره این سازمان و 

چالش منافقین با از دست رفتن سرور  اطلاعات

ادعاهای مطرح شده درباره سوءرفتار 
سازمانی با اعضایش نگرانی های جدی 
دارد«. همچنین سفیر امریکا در آلبانی 
تأکید کرد: »این میهمان است که 
باید تابع قوانین کشور میزبان باشد 
و به طور کامل از اقدام دولت آلبانی 

دفاع می کنیم و به تصمیمش احترام 
می گذاریم«. مسأله ای که به عقیده 
ناظران بیانگر از دست رفتن حمایت 
سنتی غرب از مجاهدین خلق است و 
این سیاست در پی تنش زدایی با ایران 

درگرفته شده است.

برگزاری انتخابات تناسبی برای تهران 
به تأیید شورای نگهبان رسید. اینکه 
انتخابات دوره دوازدهم مجلس در 
اسفندماه در حوزه انتخابیه تهران 
تناسبی برگزار شود اما به اصلاح 
معدود مواردی بستگی دارد که در 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس از سوی شورای نگهبان نیازمند 
اصلاح یا رفع ابهام اعلام شده است.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری دیروز اصلاح قانون انتخابات 
مجلس را مطالبه ای دانست که سال ها 
مطرح بود و در جریان اقدام مجلس 
یازدهم برای تحقق آن گام های مثبتی 
در راستای ایفای حقوق مردم و تطبیق 
با سیاست های کلی انتخابات برداشته 
شد. طحان نظیف با بیان اینکه تأکید 
شورای نگهبان اصلاح قانون انتخابات 
بود اما طرح مجلس را مثل هر طرح 
و لایحه دیگری بررسی کرده، افزود: در 
این طرح ایراداتی وجود داشت که به 
مجلس اعلام شده بود و در جریان 
اصلاحات مجلس عمده اشکالات 
برطرف شد و تنها چند مورد باقی مانده 

که جهت اصلاح اعلام شده است.
 

شورا: ابهامی نداریم
سخنگوی شورای نگهبان مشخصاً 
درباره برگزاری انتخابات تناسبی 
مجلس شورای اسلامی در تهران 
گفت: ما در مرحله قبل بررسی طرح 

اصلاح قانون انتخابات، نسبت به 
اصل برگزاری انتخابات تناسبی ایرادی 
نداشتیم، اما ابهاماتی داشتیم که در 
رفت و آمد آن ابهام نیز برطرف شد. 
ما اکنون هیچگونه ایراد و ابهامی درباره 
برگزاری انتخابات تناسبی نداریم و با 
آن موافق هستیم، البته هیأت عالی 
نظارت بر حسن اجرای سیاست های 
کلی انتخابات در مرحله قبل ایراداتی 
نسبت به این موضوع داشت، اما در 
این مرحله تاکنون نظری از مجمع 
دریافت نکرده ایم. وی در اشاره به 
برگزاری اولین نشست وزارت کشور و 
شورای نگهبان در خصوص انتخابات 
آینده از جمله موارد مورد تأکید در 
این نشست را اجرای قانون شفافیت 
و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های 
انتخاباتی اعلام کرد و گفت: این قانون 
بهمن ۹۸ به تصویب رسید ولی چون 
نزدیک زمان بررسی انتخابات بود 
عملاً فرصت اجرا پیدا نکرد و قرار شد 
شرایط را برای اجرای این قانون در 

انتخابات آتی فراهم کنیم.
 

استقبال وزارت کشور از برگزاری 
انتخابات تناسبی

برگزاری انتخابات تناسبی در صورت 
نهایی شدن روند تقنین طرح مجلس 
مسئولیتی است که بر عهده وزارت 
کشور به عنوان مجری انتخابات قرار 
خواهد گرفت و تا این لحظه از سوی 
وزیر کشور و معاون سیاسی او به عنوان 

رئیس ستاد انتخابات با استقبال 
مواجه شده است.

احمد وحیدی وزیر کشور روز گذشته با 
بیان اینکه در موضوع انتخابات تناسبی 
مهم این است که در اجرا، مشکل 
نداشته باشیم، گفت: ما تابع قانون 
هستیم و اگر طرح نمایندگان به قانون 

تبدیل شد، از آن تبعیت می کنیم.
پیش تر محمدرضا غلامرضا، معاون 
سیاسی وزیر کشور نیز گفته بود که 
وزارت کشور اشکالات خود را به تناسبی 
شدن انتخابات در تهران اعلام کرده، 
اما در صورت تصویب و قانونی شدن آن، 
آماده برگزاری آن است و تمهیدات فنی 
لازم در این زمینه اندیشیده شده است.

 
مختصات انتخابات تناسبی

انتخابات تناسبی از جمله نظام های 
انتخاباتی مختلفی است که در برخی 
کشورهای چندحزبی برگزار می شود 
و طبق آن هر حزب به نسبت تعداد 
آرایی که کسب می کند صاحب کرسی 
می شود و البته اجرای این شیوه در 
حوزه های انتخابیه ای ممکن است که 
به واسطه جمعیت و وسعت بیش از 
4 یا 5 کرسی داشته باشند. انتخابات 
تا پیش از مطرح شدن این ایده در 
طرح نمایندگان برای اصلاح قانون 
انتخابات مجلس اکثریتی بوده است 
غ از اینکه  که بر اساس آن هر نامزد فار
به کدام حزب منتسب باشد بر اساس 

تعداد آرای خود سنجیده می شود.

بر اساس تصویب ماده الحاقی مبتنی 
بر تناسبی شدن انتخابات تهران، هر 
داوطلب تعیین صلاحیت شده برای 
حضور در انتخابات میان دو گزینه 
حضور»منفرد« یا حضور در قالب یک 
»فهرست انتخاباتی« مختار است. 
اما انتخاب منتخبین آنها از بین 
نامزدهای منفرد و فهرستی بر اساس 
محاسباتی متفاوت انجام می شود. 
نخست با شمارش آرا، کل نامزدها به 
ترتیب بیشترین آرا رتبه بندی می شوند. 
سقف سهم کرسی های افراد منفرد از 
کل کرسی های حوزه از طریق تقسیم 
مجموع آرای صحیح مأخوذه افراد 
منفرد بر کل آرای صحیح مأخوذه به 
دست می آید و باقی کرسی ها بر 
اساس نسبت، درصدی از آرای صحیح 
مأخوذه که به هر یک از فهرست ها 
اختصاص یافته بین آنها تقسیم 
می شود و منتخبین هر فهرست نیز از 
بین نامزدهای آن به ترتیب بیشترین 
رأی به مجلس راه پیدا می کنند. بر 
این اساس انتخابات تناسبی می تواند 
در راستای تقویت جایگاه احزاب، تنوع 
بخشیدن به جریان های سیاسی حاضر 
در مجلس و در عین حال افزایش 
مشارکت مردم عمل کند و احتمال 
انتخابات اسفندماه  اجرای آن در 
سال جاری به اقدام مجلس برای 
اصلاح مواد دیگری از طرح بستگی دارد 
که شورای نگهبان خواستار اصلاحشان 

شده است.

شورای نگهبان تناسبی شدن انتخابات در پایتخت را تأیید کرد

تهران در یک قدمی انتخابات حزبی

اشنویه  »روسیه« سقوط کرد!

 خبر اول اینکه،همزمان با اخبار شورش 
گروه واگنر در روسیه، کاربران ضدانقلاب نیز 
به پوشش شایعات در این زمینه دامن زدند. 
»فرار پوتین به ایران«، »محاصره مسکو«، 
جمله  از   ... و  روسیه«  شهرهای  »سقوط 
شایعاتی بود که برخی رسانه ها و اکانت های 
جعلی ضدانقلاب در فضای مجازی به آن 
دامن زدند. این اتفاق با واکنش بسیاری 
از کاربران فضای مجازی نیز روبه رو شد. 
این کاربران با یادآوری دروغ های شاخدار 
ضدانقلاب درجریان آشوب های پاییز سال 
را  روسیه  درباره  آنها  ادعاهای  گذشته، 
دستمایه طنز قرار دادند. یک کاربر با یادآوری 
دروغی که ضدانقلاب درباره اغتشاشات در 
شهر اشنویه گفته بود و تا ساعت ها به صورت 
پرحجم آن را تبلیغ می کرد نوشت: »گویا 
»اشنویه« روسیه در کانال های طرفداران »زن، 
زندگی، آزادی« سقوط کرده است«! از سوی 
دیگر جریان  رسانه ای حامی جواد ظریف نیز 
با برگزاری گفت و گوهای مجازی در پلتفرم 
»کلاب هاوس« مدعی شد که پوتین در آستانه 
سقوط قرار گرفته است! همین موضوع نیز با 
واکنش بسیاری از کاربران همراه بود. کاربران 
توئیتر بار دیگر »عدم واقع بینی« و »ضعف در 
تحلیل روابط بین المللی« را از جمله علل 
شکست سیاست های دولت سابق ایران در 
خصوص مسائل بین المللی عنوان کردند 
که همچنان از سوی طرفداران آن دنبال 

می شود.

ما اپوزیسیون 
نداریم،قمپوزیسیون داریم!

 دست آخر اینکه، به دنبال شکست های 
سنگین آنچه به اصطلاح جریان اپوزیسیون 
خوانده می شود، کارشناس شبکه 
اینترنشنال، ضدانقلاب را به جای اپوزیسیون، 
قمپوزیسیون توصیف کرد که درست مانند 
توپ قمپز، فقط صدای بلندی دارند. نیک 
آهنگ کوثر چهره مطرح جریان ضد نظام 
که به داشتن مواضع ضدانقلابی و هتاکی 
علیه مقدسات شهره است، در این شبکه 
ضدایرانی، در پاسخ به این سؤال مجری 
که »اپوزیسیون جمهوری اسلامی را چقدر 
فعال می دانید؟« گفت: »خیلی دارم سعی 
می کنم جواب محترمانه ای بدهم. قمپوز 
توپی است که )در قدیم( در می کردند و 
سرو صدای زیادی دارد. )حالا هم( به نظر 
اپوزیسیون  و  داریم  قمپوزیسیون  ما  من 
از  پس  اظهارنظر  این  نداریم!«  واقعی 
شکست اغتشاشات »زن، زندگی، آزادی« و 
به دنبال آن، اضمحلال اتئلاف های ساختگی 
جریانات ضدانقلاب صورت گرفت. پس از 
این شکست، نه تنها ائتلاف علینژاد، علی 
کریمی، بنیادی، گلشیفته فراهانی، عبدالله 
مهتدی، رضا پهلوی و حامد اسماعیلیون از 
هم گسیخت، بلکه گروهک های ضدانقلاب 
مانند کومله که نماینده به این ائتلاف ها 
ارسال کرده بودند هم به روی انشعابات درون 

گروهکی هم، اسلحه کشیدند.

دیگه چه خبر؟

مطالب طرح 
شده از سوی 

حجاریان را 
می بایست 

همچنان 
پس لرزه های 

شکست 
سنگین در 

دو انتخابات 
گذشته 

ارزیابی کرد 
و درعین 

حال، به نظر 
می رسد این 

گفت و گو، 
 نوعی 

 نظریه پردازی 
پیش دستانه 

برای توجیه 
شکست در 

انتخابات 
پیش رو هم 

باشد

»ایران« از ناتوانی جریان حامی دولت قبل در حمله به 
دستاوردهای دولت سیزدهم گزارش می دهد

تئوری های ناآرامی! 

تئوریسین اصلاحات بار دیگر تئوری 
تکراری خود مبنی بر »انفعال« را 
بازخوانی کرد. روز گذشته گفت و گویی 
از سعید حجاریان در روزنامه اعتماد 
منتشر شد که جز پیام یأس برای 
از کنش  ناتوانی  بدنه اجتماعی، 
سیاسی و امتناع تأثیرگذاری کنشگران 
اصلاح طلب بر عرصه عمومی معنای 
دیگری نداشت. با این همه، »مغز 
متفکر« جریان اصلاحات، به جای 
نگریستن در آینه و دقت در این مسأله 

که براستی دلیل عبور مردم از این 
جریان سیاسی چیست، راهکاری 
محیرالعقول پیشنهاد کرد: استعفای 

دولت سیزدهم!
پیشنهاد استعفا، در واپسین فراز این 
گفت و گو، درحالی مطرح شد که در 
دیگر بخش ها بر این حقیقت اذعان 
شده است که جریان اصلاحات، نه 
بدیلی برای شرایط موجود دارد، نه 
طرحی برای در میان گذاشتن با مردم 
و نه اقبالی در جامعه. بنابراین؛ ایده 
استعفا چیزی جز ایده ناآرامی در کشور 
نیست. البته حجاریان صرفاً به بیان 
این کلیات اکتفا کرد که اصلاح طلبان 
برای اداره کشور برنامه دارند که به نظر 
می رسد منظور از این برنامه، کارنامه 
تماماً شکست خورده این جریان در 
حمایت تمام قد از دولت قبل است؛ 

کارنامه ای که به غیر از یک دهه رشد 
اقتصادی نزدیک به صفر، انفعال در 
سیاست خارجی و بدتر کردن وضع 
معیشت و سفره مردم، دستاورد بهتری 

نداشت.
 

پیش دستی برای توجیه شکست  
بعدی

به نظر می رسد مطالب طرح شده در 
این گفت و گو را می بایست همچنان 
پس لرزه های شکست سنگین در دو 
انتخابات گذشته ارزیابی کرد و درعین 
حال، به نظر می رسد این گفت و گو، 
نوعی نظریه پردازی پیش دستانه برای 
توجیه شکست در انتخابات پیش رو 
هم باشد. چنانکه عنوان این مصاحبه 
نیز »اصلاحات و شش احتمال« بود. به 
این معنی که نه تنها هیچ جا از برنامه 

و طرح و ایده اصلاح طلبان سخنی به 
میان نیامده بود، بلکه صرفاً به قضا 
و قدر ارجاع شده بود که اگر چنین 
شود، سرنوشت اصلاح طلبان هم چنان 
خواهد شد. از این رو، حال که این 
مصاحبه، هیچ ایده ایجابی برای عرصه 
سیاسی کشور مطرح نکرد، سؤال 
مهم می تواند این باشد که اساساً چرا 
منتشر شده است و در این انتشار، چه 
هدفی دنبال می شود؟ به نظر می رسد 
این مصاحبه را باید نوعی ترمیم روانی 
برای اصلاح طلبان و نیز تکرار کلیشه  
»اصلاحات نمرده است«، ارزیابی کرد. 
به عبارت دیگر، اگر یک جریان سیاسی 
از سوی مردم پس زده شده است، 
دست کم با این قسم تلاش ها می تواند 
اعلام حیات کرده و خودی نشان بدهد.

نادیده گرفتن کارنامه 
اصلاح طلبان

حجاریان در این مصاحبه، هرچند 
اذعان کرده است که طیف هایی از 
اصلاح طلبان در »اغما« به سر می برند، 
اما ادعای دیگری هم مطرح کرد که 
نشان می دهد تلاشی عامدانه برای 
سرپوش گذاشتن بر کارنامه این طیف 
سیاسی در جریان است. وی گفته است 
که اصلاح طلبان »دست کم طرح ها و 
تئوری هایی برای اداره بهتر کشور دارند!« 
این ادعا درحالی مطرح شده است که 
امروز تنها دو سال از پایان کار دولت 
یازدهم و دوازدهم، سپری شده است؛ 
دولتی که تماماً تلاش کرد ایده های 
اصلاح طلبان را با حضور چهره های 
اصلاح طلب دنبال کند. اما حاصل 
این به اصطلاح تلاش ها، جز شکست 
تمام عیار در سیاست خارجی از جمله 
در برجام، رشد اقتصادی صفر درصد 
در طول یک دهه، مرگ روزانه 700 نفر 
به دلیل کرونا، افزایش تورم و ناامیدی 
مردم از نهاد دولت نبود. به عبارت 
دیگر، مجموعه این شرایط، به حس 
بی دولتی در مردم منجر شده است 
که اساساً احیای حس وجود دولت 
در کشور و کارآمدی آن، به همین دلیل 
به عنوان یکی از دستورکارهای دولت 
سیزدهم تعریف شده است. از این رو 
می توان بخش زیادی از آنچه امروز 

مردم در حال تجربه آن هستند و دولت 
سیزدهم درحال آواربرداری از آن است، 
حاصل همین طرح ها و تئوری های 
ادعایی است. کمترین انتظار از این 
طیف سیاسی و حجاریان این است 
که دست کم مسئولیت پیامدهای 
طرح ها و تئوری های خود را بپذیرند، 
نه اینکه تلاش کنند باز هم خسارت ها 
و فشارهای بیشتری به کشور و مردم 

وارد کنند.

یک نمونه از دموکراسی 
اصلاح طلبانه!

حجاریان در بخش دیگری از این 
گفت و گو، نکته ای را مطرح کرده که 
به نظر می رسد بیش از هر چیز روی 
فراموشی افکارعمومی حساب باز 
کرده است! وی گفته که اصلاح طلبان 
»سرکوبگر نیستند و میل به خشونت 
ندارند.« این درحالی است که هنوز 
ادبیات دولت قبل درباره منتقدان و 
مخالفان در یادها مانده است! گذشته 
از اینکه به اذعان دوست و آشنای دولت 
قبل، بدنه اصلی دولت به اصطلاح 
اعتدال را امنیتی ها و همکاران سابقاً 
امنیتی حجاریان تشکیل می دادند؛ 
نیروهایی که سابقه امنیتی شان بر 
توانایی های مدیریتی شان می چربید.

 
حمله به دولتی که پای کار است

وقتی به فراز پایانی این گفت و گو نگاه 
می کنیم، یعنی دقیقاً جایی که به 
دولت مردمی آیت الله رئیسی اشاره 
دارد، می توان یک هدف ضمنی از 
تنظیم و انتشار این مصاحبه را فهمید. 
حجاریان در این بخش از مصاحبه، 
پیشنهاد استعفای دولت را مطرح 
می کند و همه دستاوردها، اقدامات و 
تلاش های آن را زیر سؤال می برد. البته 
این شیوه همیشگی این طیف سیاسی 
است که به جای اثبات خود، سعی 
در حذف رقیب یا زیرسؤال بردن آن را 
دارد. باوجود این، به نظر می رسد طرح 
این مسأله، خود نوعی واکنش ناشی 
از ترس و استیصال است. زیرا به رغم 
آوارهای سنگین و مشکلات عدیده ای 
که دولت محبوب اصلاح طلبان برای 
دولت سیزدهم بر جای گذاشت، اما 

دولت آیت الله رئیسی همه توش و 
توان خود را برای حل این مسائل و 
برداشتن موانع از پیش پای پیشرفت 
ملت ایران به کار برده است. گشودن 
راه های تازه دیپلماسی در آسیا، منطقه 
احیای  بین المللی،  ائتلاف های  و 
روابط با عربستان و شکل دادن به 
نظم جدید منطقه ای بدون دخالت 
امریکا، آزادسازی دارایی های بلوکه شده 
ایران، فروش نفت بیش از دوره دولت 
محبوب حجاریان، ادامه مذاکرات 
رفع تحریم ها از موضع قدرت و اتمام 
طرح هایی که 15 تا 20 سال از آغاز آن 
می گذشت، تنها بخشی از اقدامات و 
تلاش های دولت سیزدهم در مدت 
دو سال گذشته است. طبیعی است 
که این تلاش ها صرفاً با تکیه بر توان 
داخلی اتفاق افتاده است؛ همان توانی 
که دولت گذشته چشم خود را بر آن 
بسته بود. باوجود این، به نظر می رسد 
این دستاوردها به مذاق برخی خوش 
نمی آید. زیرا این عده درمی یابند که 
این اقدامات، بیش از هرچیز ناتوانی 
و عجز آنان در پیشگاه ملت را بیش از 
پیش روشن خواهد کرد. از این رو به 
جای اینکه از گذشته درس بگیرند، یا 
با مردم صادق باشند یا حتی اینکه ایده 
جدیدی را مطرح کنند، صرفاً دولت 

مستقر را مورد حمله قرار می دهند.
 

پوپولیست، شعارمحور و ناتوان
حجاریان و همفکران او به جای پذیرش 
این واقعیت که دیپلماسی اقتدار دولت 
آیت الله رئیسی عملاً شکست رویکرد 
غربگرایانه آنان را نشان داده است، 
سیاست نعل وارونه را انتخاب کرده اند. 
به عبارت دیگر، نه دولت سیزدهم، 
بلکه از قضا این حجاریان و دوستان 
او هستند که امروز به پوپولیسم، 
شعارمحوری و ناتوانی شهرت یافته اند. 
زیرا اگر این گونه نبود، دست کم 
دستاورد یا واقعیت ملموسی بود که 
امروز بتوانند از آن دفاع کنند. اما در 
مقابل دولتی که کشور را به ریل اصلی 
برگردانده تا هم مسیر گذشته را اصلاح 
کند و هم رهاوردهای تازه ای برای کشور 
داشته باشد، جز این لفاظی های از سر 
عصبیت، چه کار دیگری می توان کرد؟
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